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Úvod 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Národní orgán pro koordinaci (dále jen MMR-NOK) je garantem 
Dohody o partnerství. MMR-NOK předkládá prostřednictvím systému SFC2014 Evropské komisi návrh 
6. revize Dohody o partnerství (dále jen DoP).  
 
6. revize DoP je vyvolána revizemi (operačních) programů schválených Evropskou komisí v roce 2019. 
Přehled všech revizí programů, s vyznačením těch, které mají dopad na DoP, je uveden v tab. 1 (str. 3) 
tohoto materiálu. 

 
Změny jsou navrhovány v souladu s článkem 16 „Přijetí a změny dohody o partnerství“ a článkem 
15 „Obsah dohody o partnerství“ obecného nařízení (1303/2013) ve znění po schválení Omnibu. 
Všechny předkládané změny jsou tzv. změnami podstatnými a vyžadují schválení ze strany Evropské 
komise formou rozhodnutí. 
 
Navrhované změny DoP se týkají následujících oblastí: 
 
1. Aktualizace hlavních očekávaných výsledků v rámci tematického cíle 4 a 7 u EFRR 
2. Aktualizace rozdělení alokace na tematické cíle 
3. Aktualizace celkové výše podpory pro cíl Klimatická změna 
4. Aktualizace rozdělení alokace na operační programy 
5. Aktualizace textu k OP Životní prostředí 
 
Na základě principu partnerství byl v lednu 2020 návrh 6. revize DoP projednán Radou pro ESIF na 
pracovní a ministerské úrovni formou per rollam. Do 31. ledna 2020 bude v souladu s obecným 
nařízením návrh 6. revize DoP zaslán prostřednictvím SFC2014 Evropské komisi ke schválení.  
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Tabulka 1:  Přehled revizí jednotlivých programů schválených Evropskou komisí v roce 2019 a jejich 
dopad na 6. revizi DoP 
 

1 2 3 4 5 6 

OP Verze  Stav  Datum Dopad na 6. revizi DoP  
Změna číslo 1-4 
v rámci 6. revize DoP 

OP D 9.0 notifikovaná 8. 1. 2019 NE - 

OP Z 3.0 schválená 24. 1. 2019 ANO 2 

OP TP 4.0 schválená 12. 2. 2019 NE - 

OP PIK 7.0 schválená 20. 2. 2019 ANO 2, 3 a 4 

IROP 5.0 schválená 7. 3. 2019 ANO 1, 2, 3 a 4 

OP R 3.1 schválená 8. 4. 2019 ANO 2 a 3 

PRV 7.0 schválená 8. 4. 2019 NE - 

OP ŽP 7.0 schválená 16. 4. 2019 ANO 2, 3, 4 a 5 

OP ŽP 8.1 schválená 12. 12. 2019 NE - 

PRV 8.0 schválená 16. 12. 2019 ANO 2 

 
Vysvětlivky: 
sloupec 2 – číslo verze odpovídá číslování ze SFC2014 
sloupec 3 – verze schválená/notifikovaná Komisí 
sloupec 4 – rozhodnutí EK ze dne 
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1. Aktualizace hlavních očekávaných výsledků v rámci tematického cíle 4 a 7 u EFRR 
 
Část DoP podléhající revizi: kap. 1.3 (str. 125 až 127) 
Odkaz na článek 15 obecného nařízení 1303/2013: čl. 15 odst. 1 písm. a) odrážka iii) 
Kategorie změny: podstatná změna (vyžaduje rozhodnutí EK) 
 
Příčina změny:  

 schválená revize IROP, verze 5.0. 
 
Původní text/upravený text:   

 Odstranění dvou stávajících hlavních očekávaných výsledků pod TC 7 u EFRR. 

 Vytvoření nového hlavního očekávaného výsledku pod TC 4 u EFRR (nahrazuje oba odstraněné 
hlavní očekávané výsledky pod TC 7). 

 Vytvoření nového hlavního očekávaného výsledku pod TC 6 u EFRR. 
Viz tabulka (přehled) hlavních očekávaných výsledků za TC 4, TC 6 a TC 7 u EFRR na následující straně. 
 
Zdůvodnění:  

 Jednorázová změna spočívající ve změně zařazení SC 1.2 v IROP z dosavadního TC 7 nově do TC 4. 
Tedy celková alokace na SC 1.2 bude nově (retroaktivně) vykazována pod TC 4. 

 Vytvoření nového hlavního očekávaného výsledku pod TC 6 v návaznosti na vytvoření nového 
specifického cíle SC 2.4 Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva 
nadlimitním koncentracím znečišťujících látek v uhelných regionech v OP ŽP. 
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TC4 

Fond Hlavní výsledky 

EFRR   Posun směrem k nízkouhlíkovému hospodářství 

o Zvýšení podílu produkce/spotřeby energie z obnovitelných 

zdrojů. 

o Snížení energetické náročnosti budov (zahrnující sektor 

bydlení a veřejné budovy).  

o Snížení energetické náročnosti, resp. zvýšení energetické 

účinnosti budov v podnikatelském sektoru, výrobních a 

technologických procesů zejména v průmyslu, případně ve 

službách. 

o Modernizace energetických distribučních sítí s důrazem 

na elektroenergetiku včetně podpory rozvoje inteligentních 

sítí (smartgrids). 

o Modernizace systémů centralizovaného zásobování tepelnou 

energií, modernizace a rozvoj zdrojů kombinované výroby 

elektřiny a tepla. 

o Zavádění inovativních nízkouhlíkových technologií v oblasti 

nakládání energií a při využívání druhotných surovin v 

podnikatelském sektoru. 

o Zavádění nízkouhlíkových strategií a zvýšení energetické 

účinnosti infrastruktur a systémů v rámci sídel. 

o Rozvoj nízkouhlíkových integrovaných systémů 

hromadné dopravy jak na úrovni měst, tak aglomerací, 

jejímž základem je kolejová doprava, včetně modernizace 

vozového parku veřejné hromadné dopravy s důrazem na 

snížení produkce emisí a snížení energetické náročnosti, 

rozvoj dopravy v klidu a cyklodopravy. 

 

TC6 

Fond Hlavní výsledky 

EFRR  Zvýšená efektivita ochrany životního prostředí a efektivní 

využívání zdrojů 

o Zvýšení ochrany přírody a krajiny posilováním její ekologické 

stability pomocí posilování biodiverzity, snižování 

fragmentace krajiny a realizace vhodných opatření v oblasti 

zemědělství, lesnictví a akvakultury. 

o Snížení znečištění ovzduší škodlivými látkami v uhelných 

regionech. 

 Zkvalitnění a modernizace veřejné infrastruktury pro zpřístupnění 

a využívání   kulturních hodnot, zefektivnění prezentace kulturních 

hodnot   a posílení  ochrany a rozvoje prostřednictvím investic do 

vhodného využití. 
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TC7 

Fond Hlavní výsledky 

EFRR  Rozšířená a zkvalitněná infrastruktura mimo TEN-T a rozvoj 

udržitelné dopravy 

o Rozvoj silniční dopravní sítě celostátního významu mimo 

TEN-T, včetně ITS. 

o Zvýšení dostupnosti center osídlení nižších řádů zlepšením 

jejich napojení na TEN-T (silniční síť krajského významu). 

o Rozvoj nízkouhlíkových integrovaných systémů hromadné 

dopravy jak na úrovni měst, tak aglomerací, jejímž základem 

je kolejová doprava, včetně modernizace vozového parku 

veřejné hromadné dopravy s důrazem na snížení produkce 

emisí a snížení energetické náročnosti, rozvoj dopravy v klidu 

a cyklodopravy.  

o Zvýšení podílu využití alternativních energií v silniční 

hromadné dopravě. 

o Posílení energetické bezpečnosti energetické přenosové 

soustavy. 
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2. Aktualizace rozdělení alokace na tematické cíle  
 
Část DoP podléhající revizi: kap. 1.4, tab. 1-2 (str. 136–137) 
Odkaz na článek 15 obecného nařízení 1303/2013: čl. 15 odst. 1 písm. a) odrážka iv) 
Kategorie změny: podstatná změna (vyžaduje rozhodnutí EK) 
 
Příčina změny:  

 schválená revize OP Z, verze 3.0,   

 schválená revize OP PIK, verze 7.0, 

 schválená revize IROP, verze 5.0,  

 schválená revize OP R, verze 3.1,  

 schválená revize OP ŽP, verze 7.0,  

 schválená revize PRV, verze 8.0. 
 
 
Původní text/upravený text: 
Viz Tab. 1-2 na následující straně. 
 
Zdůvodnění:  
Z důvodů realokací v rámci specifických cílů u následujících programů: 
 

 
 
došlo k následujícím změnám alokací u TC: 

 k ponížení alokace ESF na TC 8 o 28 638 449,- EUR  

 k navýšení alokace ESF na TC 9 o 28 638 449,- EUR  

 k ponížení alokace EFRR na TC 2 o 240 531 844,- EUR  

 k ponížení alokace EFRR na TC 7 o 511 846 345,- EUR  

 k navýšení alokace EFRR na TC 4 o 531 199 985,- EUR  

 k navýšení alokace EFRR na TC 9 o 77 414 000,- EUR  

 k navýšení alokace EFRR na TC 10 o 27 095 337,- EUR  

 k navýšení alokace EFRR na TC 6 o 39 254 507,- EUR  

 k navýšení alokace EFRR na TC 3 o 77 414 360,- EUR  

 k ponížení alokace ENRF na TC 3 o 949 637,- EUR  

 k navýšení alokace ENRF na TC 6 o 949 637,- EUR 

 k ponížení alokace EZFRV na TC 4 o 600 024,- EUR  

 k navýšení alokace EZFRV na TC 5 o 300 012,- EUR  

 k navýšení alokace EZFRV na TC 6 o 300 012,- EUR  

z OP / PO / SC verze fond TC realokace EUR do OP / PO / SC verze fond TC

OP Z / PO 1 3.0 ESF 8 28 638 449 OP Z / PO 2 3.0 ESF 9

OP PIK / PO 4 / SC 4.1 7.0 EFRR 2 96 768 000 IROP / PO 1 / SC 1.2 5.0 EFRR 4

OP PIK / PO 4 / SC 4.1 7.0 EFRR 2 77 414 000 IROP / PO 1 / SC 2.3 5.0 EFRR 9

OP PIK / PO 4 / SC 4.1 7.0 EFRR 2 27 095 337 IROP / PO 1 / SC 2.4 5.0 EFRR 10

OP PIK / PO 4 / SC 4.1 7.0 EFRR 2 39 254 507 OP ŽP / PO 2 / SC 2.4 7.0 EFRR 6

OP PIK / PO 3 / SC 3.2 7.0 EFRR 4 77 414 360 OP PIK / PO 2 / SC 2.3 7.0 EFRR 3

IROP / PO 1 / SC 1.2 5.0 EFRR 7 511 846 345 IROP / PO 1 / SC 1.2 5.0 EFRR 4

OP R 3.1 ENRF 3 949 637 OP R 3.1 ENRF 6

PRV 8.0 EZFRV 4 300 012 PRV 8.0 EZFRV 5

PRV 8.0 EZFRV 4 300 012 PRV 8.0 EZFRV 6
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Původní text/upravený text: 
 

Tabulka 1-2: Orientační rozdělení podpory poskytované Unií podle tematických cílů na vnitrostátní úrovni pro každý z ESI fondů (EUR) (celková podpora Unie obsahující i 
výkonnostní rezervu) 

 EFRR ESF FS EZFRV ENRF Celkem 

1. Posilování výzkumu, 

technologického rozvoje a 

inovací 

 

2 451 050 979 

 

0 0 
 

74 391 762 
0  

 

2 525 442 741 

2. Zlepšení přístupu k ICT, 

využití a kvality ICT 

1 073 905 434 

833 373 590 
0 0 0      0  

1 073 905 434 

833 373 590 

3. Zvyšování 

konkurenceschopnosti 

malých a středních podniků 

 

892 130 143 

969 544 503 

 

0 

 

0 

 

482 016 497 

 

21 198 975 

20 249 338 

 

1 395 345 615 

1 471 810 338 

4. Podpora posunu směrem 

k nízkouhlíkovému 

hospodářství ve všech 

odvětvích 

  

 

1 588 085 352 

2 119 285 337 

 

 

0 

 

 

450 567 183 

 

 

9 130 291 

8 530 267     

 

 

0  

  

 

2 047 782 826 

2 578 382 787 

5. Podporování přizpůsobení 

se změně klimatu, 

předcházení rizikům a jejich 

řízení 

 

 

173 640 003 

 

 

0 

 

 

305 486 419 

 

 

777 687 642 

777 987 654 

 

 

0  

 

 

1 256 814 064 

1 257 114 076 

6. Zachování a ochrana 

životního prostředí a 

podporování účinného 

využívání zdrojů 

 

 

 

 

777 013 397 

816 267 904 

 

 

 

 

0 

  

 

 

 

1 427 223 861 

 

 

 

 

777 687 642 

777 987 654 

 

 

 

 

8 201 740 

9 151 377 

 

 

 

 

2 990 126 640 

3 030 630 796 

 

7. Podpora udržitelné 

dopravy a odstraňování 

překážek v klíčových 

síťových infrastrukturách 

  

 

2 517 760 134 

2 005 913 789 

 

 

0 

 

 

3 587 016 318 

 

 

0      

 

 

0  

  

 

6 104 776 452 

5 592 930 107 

8. Podpora udržitelné a 

kvalitní zaměstnanosti 

a podpora mobility 

pracovních sil 

 

 

0 

 

 

1 325 456 318 

1 296 817 869 

 

 

0 

 

 

38 390 134     

 

 

0  

 

 

1 363 846 452 

1 335 208 003 
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 EFRR ESF FS EZFRV ENRF Celkem 

9. Podpora sociálního 

začleňování a boj proti 

chudobě a diskriminaci 

1 048 916 523 

1 126 330 523 

825 692 920 

854 331 369 
0 115 283 701 0 

1 989 893 144 

2 095 945 593 

10. Investice do vzdělávání, 

odborného vzdělávání, včetně 

odborné přípravy pro získání 

dovedností a do celoživotního 

učení 

  

 

1 049 753 938 

1 076 849 275 

 

 

1 051 733 616 

 

 

0 

 

 

6 336 327 

 

 

0 

  

 

2 107 823 881 

2 134 919 218 

11. Zvyšování institucionální 

kapacity veřejných orgánů 

a zúčastněných subjektů a 

zlepšování účinnosti veřejné 

správy 

  

 

7 092 125 

 

 

134 315 279 

 

 

0 

 

 

0     

 

 

0  

  

 

141 407 404 

Technická pomoc 361 341 603 92 805 105 373 652 314 14 850 000     1 707 300  844 356 322 

Staré závazky 0 0 0 9 900 000 0 9 900 000 

CELKEM 11 940 689 631 3 430 003 238 6 143 946 095 2 305 673 996     31 108 015 23 851 420 975 
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3. Aktualizace celkové výše podpory pro cíl Klimatická změna 
 
Část DoP podléhající revizi: kap. 1.4.5 (str. 140) 
Odkaz na článek 15 obecného nařízení 1303/2013: čl. 15 odst. 1 písm. a) odrážka iv) 
Kategorie změny: podstatná změna (vyžaduje rozhodnutí EK) 
 
Příčina změny:  

 schválená revize IROP, verze 5.0,  

 schválená revize OP ŽP, verze 7.0,  

 schválená revize OP PIK, verze 7.0, 

 schválená revize OP R, verze 3.1. 
 
Původní text/upravený text:   
Celková výše podpory EU pro cíl Klimatická změna (EUR); (celková podpora Unie, zahrnující výkonnostní rezervu) je následující: 
3 900 477 090,42 3 877 471 733,22 EUR – jen EFRR, ESF a FS, 

5 517 556 287,42 5 494 320 170,22 EUR – ESIF. 
 
Zdůvodnění:  
Na základě změn alokací u kódů oblastí zásahů v jednotlivých revizích OP (viz tabulka níže) došlo: 

 v případě EFRR, ESF a FS ke snížení celkové výše podpory EU pro cíl klimatická změna o  23 005 357,20 EUR, 

 v případě ESIF ke snížení celkové výše podpory EU pro cíl klimatická změna o 23 236 117,20 EUR. 

 
Tab. Přehled změn alokací kódů oblastí zásahů s dopadem na celkovou výši podpory EU pro cíl klimatická změna (EUR, příspěvek Unie) 

Fond Z Kód 
Koeficient 
na klima 

Realokovaná 
částka Do Kód 

Koeficient 
na klima 

Příspěvek na 
klima 

Kladný / 
záporný 

EFRR OP PIK / PO 4 / SC 4.1 046 0% 96 768 000 IROP / PO 1 / SC 1.2 043 40% 38 707 200,00 plus 

EFRR OP PIK / PO 4 / SC 4.1 046 0% 39 254 507 OP ŽP / PO 2 / SC 2.4 083 40% 15 701 802,80 plus 

EFRR OP PIK / PO 3 / SC 3.2 068, 070 100% 77 414 360 OP PIK / PO 2 / SC 2.3 072 0% 77 414 360,00 mínus 

EFRR celkem               23 005 357,20 mínus 

ENRF OP R       OP R     230 760,00 mínus 

ESIF celkem               23 236 117,20 mínus 
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4. Aktualizace rozdělení alokace na operační programy 
 
Část DoP podléhající revizi: kap. 1.6 (str. 148–150) 
Odkaz na článek 15 obecného nařízení 1303/2013: čl. 15 odst. 1 písm. a) odrážka vi) 
Kategorie změny: podstatná změna (vyžaduje rozhodnutí EK)  
 
Příčina změny:  

 schválená revize OP PIK, verze 7.0, 

 schválená revize IROP, verze 5.0, 

 schválená revize OP ŽP, verze 7.0. 
 
Původní text/upravený text (změna je zvýrazněna): 
Viz Tab. 1-6 na následující straně. 
 
Zdůvodnění:  

 Ponížení alokace OP PIK v rámci EFRR v letech 2019 a 2020 celkem o 240 531 844,- EUR (realokace 
do IROP a OP ŽP).  

 Navýšení alokace IROP v rámci EFRR v letech 2019 a 2020 celkem o 201 277 337,- EUR (realokace 
z OP PIK).  

 Navýšení alokace OP ŽP v rámci EFRR v letech 2019 a 2020 celkem o 39 254 507,- EUR (realokace 
z OP PIK). 
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Tabulka 1-6: Seznam programů ESI fondů s orientačními příděly pro každý fond na každý rok 

Název 

programu 

ESI Fond 

(EFRR, ESF, 

Fond 

soudržnosti, 

EZFRV, 

ENRF nebo 

IZM) 

Celkem 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

OP Podnikání a 

inovace pro 

konkurencescho

pnost   

4 331 062 617 

4 090 530 773 
0 1 176 766 528 606 109 305 618 239 525 630 612 137 

643 231 951 

524 157 384 

656 103 171 

534 645 894 

  
EFRR 

4 331 062 617 

4 090 530 773 
0 1 176 766 528 606 109 305 618 239 525 630 612 137 

643 231 951 

524 157 384 

656 103 171 

534 645 894 

OP Výzkum, 

vývoj a 

vzdělávání 

  2 768 062 110 0 752 093 223 387 375 652 395 128 299 403 035 862 411 101 419 419 327 655 

  
EFRR 1 518 174 825 0 412 493 996 212 460 537 216 712 563 221 049 555 225 473 201 229 984 973 

  
ESF 1 249 887 285 0 339 599 227 174 915 115 178 415 736 181 986 307 185 628 218 189 342 682 

OP Životní 

prostředí 
  

2 750 359 031 

2 789 613 538 
0 713 205 863 442 923 899 367 708 959 374 964 735 

422 332 955 

441 765 781 

429 222 620 

449 044 301 

  

EFRR 

 

473 570 378 

512 824 885 

0 107 275 219 55 253 533 56 359 336 57 487 236 

 

98 010 851 

117 443 677 

 

99 184 203 

119 005 884 

  
FS 2 276 788 653 0 605 930 644 387 670 366 

 

311 349 623 

 

317 477 499 

 

324 322 104 

 

330 038 417 

OP Doprava   4 559 769 999 0 1 270 500 271 583 696 892 656 460 679 669 426 100 683 656 221 696 029 836 
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Název 

programu 

ESI Fond 

(EFRR, ESF, 

Fond 

soudržnosti, 

EZFRV, 

ENRF nebo 

IZM) 

Celkem 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  
EFRR 902 317 139 0 245 163 070 126 274 511 128 801 675 131 379 338 134 008 502 136 690 043 

  
FS 3 657 452 860 0 1 025 337 201 457 422 381 527 659 004 538 046 762 549 647 719 559 339 793 

Integrovaný 

regionální OP 
  

 

4 561 953 013 

4 763 230 350 

0 1 260 896 034 
 

649 441 333 

 

662 438 766 

 

675 695 923 

 

649 844 774 

749 486 515 

 

663 636 183 

765 271 779 

  EFRR 
4 561 953 013 

4 763 230 350 
0 1 260 896 034 649 441 333 662 438 766 675 695 923 

649 844 774 

749 486 515 

663 636 183 

765 271 779 

OP Technická 

pomoc 
  209 704 582 0 60 465 405 31 324 638 28 503 425 29 136 283 29 841 090 30 433 741 

  FS 209 704 582 0 60 465 405 31 324 638 28 503 425 29 136 283 29 841 090 30 433 741 

OP 

Zaměstnanost 
  2 145 737 492 0 592 910 023 298 381 367 304 352 948 310 443 859 316 656 463 322 992 832 

  ESF 2 132 137 508 0 579 310 039 298 381 367 304 352 948 310 443 859 316 656 463 322 992 832 

  IZM 13 599 984 0 13 599 984 0 0 0 0 0 

OP Praha - pól 

růstu ČR 
  201 590 104 0 54 772 813 28 211 470 28 776 072 29 351 958 29 939 349 30 538 442 

  EFRR 153 611 659 0 41 736 884 21 497 139 21 927 367 22 366 192 22 813 784 23 270 293 
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Název 

programu 

ESI Fond 

(EFRR, ESF, 

Fond 

soudržnosti, 

EZFRV, 

ENRF nebo 

IZM) 

Celkem 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  ESF 47 978 445 0 13 035 929 6 714 331 6 848 705 6 985 766 7 125 565 7 268 149 

Program rozvoje 

venkova 
 2 305 673 996 0 470 143 771 503 130 504 344 509 078 343 033 490 323 242 050 321 615 103 

 EZFRV 2 305 673 996 0 470 143 771 503 130 504 344 509 078 343 033 490 323 242 050 321 615 103 

Operační 

program 

Rybářství 

 31 108 015 0 8582421 4 357 922 4 428 555 4 531 602 4 562 588 4 644 927 

 ENRF 31 108 015 0 8 582 421 4 357 922 4 428 555 4 531 602 4 562 588 4 644 927 

Celkem   23 865 020 959 0 6 360 336 352 3 534 952 982 3 410 546 306 3 470 231 949 3 514 408 860 3 574 544 510 
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5. Aktualizace textu k OP Životní prostředí 
 
Část DoP podléhající revizi: kap. 1.6 (str. 152) 
Odkaz na článek 15 obecného nařízení 1303/2013: čl. 15 odst. 1 písm. a) odrážka vi) 
Kategorie změny: podstatná změna (vyžaduje rozhodnutí EK)  
 
Příčina změny:  

 schválená revize OP ŽP, verze 7.0. 
 
Původní text: 
OP ŽP bude financován z FS (PO 1, PO 2 a PO6), z EFRR (PO 4), PO 3 a PO 5 budou financována částečně 
z FS a EFRR. 
 
Upravený text: 
OP ŽP bude financován z FS (PO 1 a PO 6), z EFRR (PO 4), PO 2, PO 3 a PO 5 budou financovány částečně 
z FS a EFRR. 
 
Zdůvodnění:  
Rozšíření financování prioritní osy 2 OP ŽP o EFRR z důvodu vytvoření nového specifického cíle SC 2.4 
Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím 
znečišťujících látek v uhelných regionech. 


